報道関係各位

KADOKAWA ASCII Research Laboratories, Inc.

2023年5月22日

最新情報からディープなネタまで横浜の魅力が満載! 『横浜LOVEWalker2023』を発売

地元 LOVER 108 人に総力取材「横浜愛を語ろう!」 SixTONES 髙地優吾さんが地元・横浜を撮るスペシャル巻頭グラビア!

株式会社角川アスキー総合研究所(本社:東京都文京区、代表取締役社長:加瀬典子)は、ウォーカームック『横浜LOVEWalker 2023』を2023年5月22日(月)に発売します。



横浜愛を語ろう!ハマの魅力を徹底紹介

本誌は、夏に向けて本格的な観光シーズンを迎える横浜の魅力を、ジモト発信の旬な情報で案内するガイド本です。注目スポットや最新グルメ情報に加え、横浜各エリアの知られざる街の魅力にもスポットを当てながら横浜の楽しみ方を徹底紹介します。

さらに、SixTONES 高地優吾さんをはじめとする総勢 108 人の"横浜 LOVER"に総力取材を実施し、さまざまな側面から見たこのエリアの魅力も紹介。40 周年を迎えるみなとみらい特集や、注目のパン屋 & カフェ特集、横浜 No.1 アイドル選手権など、横浜を深掘りする情報も掲載した保存版です。『横浜 LOVEWalker 2023』は、全国の書店や Amazon などのオンライン書店でお買い求めいただけます。

【注目企画】

■巻頭グラビア「SixTONES 髙地優吾さんが案内!フォトジェニック横浜 |

横浜生まれのSixTONES高地優吾さんが、ハマの名店&映えスポットで食べたり遊んだりするスペシャルロケを敢行。訪れるのは、横浜らしい景観がさわやかなハンマーヘッドや、映えるかわいい洋館カフェ、そして話題の新スポットDREAM DOORなど。風を受けながら散歩したり、ちょっとおすまし気味に紅茶を楽しんだり、無邪気にお肉を頬張ったり…。それぞれのスポットで、高地さん自ら選んで撮影した「映えShot」も大公開します。

「なるべくたくさんの人に横浜を好きになってほしいから、魅力を伝えたい。横浜のPRになる仕事なら、なんでもやるつもり。そのぐらい地元が好きなんです!」と、あふれる横浜愛を髙地さんがたっぷり語る大ボリュームグラビアです。

■ハマ愛を詰め込んだ自慢のパンをたっぷり!「横浜 Love なパン屋さん」

2020年以降にオープンした注目のパン屋さんを大特集。こだわりと情熱をこめたパンづくりをする話題店の職人インタビューや、横浜パンの先駆けとなった老舗パン店の知られざる歴史、そして今年注目の新ジャンルなど、新時代に突入した横浜パンのいまをたっぷりと紹介します。



■知られざる街の魅力を再発見!「横浜ジモト愛さんぽ」

穴場スポットから話題のグルメまで、横浜の新しい歩き方を提案します。リトル南米の呼び声も高く異国情緒にあふれた話題の街「鶴見」、新旧さまざまな注目店が満載の「白楽」、団地がオドロキの進化を遂げる「洋光台」、新駅の登場で注目を集めるグルメタウン「綱島」、緑とカフェにあふれた「仲町台」、アートなスポットが続々登場している「弘明寺」、遊べる新スポットに注目が集まる「中華街」と、7つの街をクローズアップ。テーマ別にその魅力を案内します。



ほかにも、40周年を迎えるみなとみらいの過去と未来を紹介する「みなとみらい特集」、注目カフェをジャンル別に集めた「カフェ特集」、横浜スポーツチームの勝負メシを集めた「勝ちメシ特集」、第2回となる「横浜No.1アイドル選手権」、そしてお得な特典が付いた「スパ銭特集」など、ボリュームたっぷりの内容でお届けします!

【概要】

ウォーカームック「横浜 LOVE Walker 2023」

定価:本体900円(税別)

発売日: 2023年5月22日(月)

ISBN: 9784049111552 雑誌コード: 62634-55 判形: A4 判、116 ページ

発行:株式会社角川アスキー総合研究所

ムック

https://www.kadokawa.co.jp/product/322303000078/

WEB

https://lovewalker.jp/yokohama/

Twitter

https://twitter.com/YKHM_LOVEWalker

YouTube

https://www.youtube.com/playlist?list=PLKvZ0lrkgoQNDS2skEH4DunLnl2lbc_JJ

株式会社角川アスキー総合研究所について

角川アスキー総合研究所は、メディア運営やコンテンツ制作で培った知見を活かし、調査、コンサルティング、マーケティング、ビジネスソリューション、出版、教育支援など幅広く事業を展開しています。 コンテンツ力、メディア力、リサーチ力を総合的に活用し、お客様の課題解決に取り組みます。

公式サイト: https://www.lab-kadokawa.com/

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ】 株式会社角川アスキー総合研究所 広報担当 堀

press-cp@lab-kadokawa.com